_______________________________________________________________________________

Департамент  образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

____28.06.2017 г.___               г. Кострома                        № __1727_____

Об установлении квалификационных

категорий.

       На основании решения Главной аттестационной комиссии

департамента образования и науки Костромской области по итогам

проведения аттестации педагогических работников образовательных

органиазаций (протокол заседания комиссии  от 23.06.2017 года № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить сроком на 5 лет высшую квалификационную

категорию:

Андреевой Татьяне Николаевне - преподавателю  ОГБПОУ

«Костромской автотранспортный

колледж»;

Варенцовой Елене Васильевне - педагогу дополнительного

образования МБУ ДО города

Костромы «Детско-юношеский

центр «Ровесник»;

Воронину Юрию Николаевичу - учителю информатики МОУ

Вохомская средняя

общеобразовательная школа

Вохомского района;

Гарберману Виктору Давидовичу - преподавателю МБОУ города

Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 22»;

Зайцеву Максиму Викторовичу - учителю математики МБОУ города

Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 8»;

Куриловой Зое Васильевне - преподавателю ОГБПОУ

«Костромской торгово-

экономический колледж»;

Морозовой Наталье Свенпольевне - учителю истории и

обещствознания МКОУ

«Сидоровская средняя школа»

Красносельского района;

Останину Ивану Юрьевичу - мастеру производственного

обучения  ОГБПОУ «Костромской

строительный техникум»;

Сазановой Марине Владимировне - старшему воспитателю МДОУ

«Центр развития ребенка-Детский

сад «Росинка» муниципального

района город Нерехта и Нерехтский

район»;

Смирновой Веронике Витальевне - преподавателю МБУ ДО города

Костромы «Детская школа искусств

№6»;

Смирновой Марине Николаевне - учителю ГКОУ «Школа №13

Костромской области»;

Смирнову Александру Геннадьевичу  - преподавателю МКОУ ДО

«Антроповская детская школа

искусств»;

Соловьевой Светлане

Александровне

- старшей вожатой МОУ лицей №3

города Галича;

Тарковской Наталье Анатольевне - учителю русского языка и

литературы ГКОУ «Школа-интернат

Костромской области для слепых,

слабовидящих детей»;

Шалаевой Ирине Сергеевне - воспитателю МБДОУ «Детский сад

№18 «Родничок» города Шарьи;

Шаровой Наталье Михайловне - преподавателю МОУ ДОД

«Кологривская детская школа

искусств»;

Эйдельнант Ольге Владимировне - методисту МБУ ДО города

Костромы «Детско-юношеский

центр «Заволжье»;

Янковской Оксане Вячеславовне - педагогу дополнительного

образования МБУ ДО города

Костромы Дом детского творчества

«Жемчужина»;

первую квалификационную категорию:

Баранову Андрею Николаевичу - учителю истории и

обществознания МБОУ города

Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 21»;

Брусениной Олесе Юрьевне - учителю истории и

обществознания МБОУ города

Костромы «Гимназия № 1»;

Варенцовой Елене Валерьевне - педагогу-организатору МБОУ ДОД

города Костромы «Детско-

юношеский центр «Ровесник»;

Верхорубовой Маргарите

Анатольевне

- преподавателю МКУ ДО

«Пыщугская детская школа

искусств»;

Вичуровой Надежде Владимировне - педагогу дополнительного

образования, педагогу-организатору

МБУ ДО города Костромы «Детско-

юношеский центр «Ровесник»;

Володской Татьяне Николаевне - воспитателю МДОУ «Детский сад

№15 «Огонёк» города Буя;

Воробьеву Сергею Николаевичу - преподавателю МКУ ДО

«Макарьевская детская школа

искусств»;

Гриневой Евгении Алексеевне - тренеру-преподавателю  МУ ДО

детско-юношеская спортивная

школа города Галича;

Ереминой Ольге Александровне - учителю технологии МКОУ

Костромского района «Саметская

основная общеобразовательная

школа»;

Житковой Ольге Николаевне - воспитателю МДОУ «Детский сад

«Огонек» муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район»;

Ивковой Наталии Владимировне - инструктору по физической

культуре МДОУ «Детский сад № 2

п.Вохма» Вохомского района;

Калаевой Алсу Абдулсахитовне - воспитателю МБДОУ города

Костромы «Детский сад № 42»;

Каричковской Ольге Валентиновне - воспитателю МДОУ «Центр

развития ребенка-Детский сад

«Росинка» муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район»;

Кашаниной Юлии Викторовне - воспитателю МБДОУ города

Костромы «Детский сад № 1»;

Колесниковой Оксане Валерьевне - воспитателю МДОУ «Центр

развития ребенка-Детский сад

«Росинка» муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район»;

Коротаевой Ксении Сергеевне - преподавателю  ОГБПОУ

«Костромской лесомеханический

колледж»;

Ксенофонтовой Елене

Александровне

- преподавателю  ОГБПОУ

«Чухломский лесопромышленный

техникум имени Ф.В.Чижова

Костромской области»;

Лапиной Ирине Вениаминовне - преподавателю МКУ ДО

«Кадыйская детская музыкальная

школа»;

Лебедевой Марии Сергеевне - социальному педагогу МОУ

«Кологривская средняяя

общеобразовательная школа»

Кологривского района;

Лебедевой Ольге Евгеньевне - учителю географии МКОУ

«Коровновская основная

общеобразовательная школа»

Солигаличского района

Мухарниковой Елене

Александровне

- учителю истории и

обществознания МБОУ города

Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 14»;

Нестеровой Ольге Владимировне - преподавателю МКУ ДО

«Макарьевская детская школа

искусств»;

Пучковой Елене Васильевне - воспитателю МБДОУ «Детский сад

№6 «Семицветик» города Шарьи;

Седых Роману Васильевичу - учителю биологии МОУ  средняя

общеобразовательная школа № 13

имени Р.А.Наумова города Буя;

Сизовой Надежде Сергеевне - учителю географии МКОУ

Чернышевская средняя

общеобразовательная школа

Кадыйского района;

Смирновой Веронике Витальевне - концертмейстеру МБУ ДО города

Костромы «Детская школа искусств

№ 6»;

Теряевой Татьяне Евгеньевне - учителю-логопеду МБОУ города

Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 14»;

Травину Валерию Александровичу - тренеру-преподавателю  МУ ДО

детско-юношеская спортивная

школа города Галича;

Тюриной Елене Александровне - воспитателю МБДОУ города

Костромы «Детский сад № 1»;

Феофановой Ольге Владимировне - воспитателю МБДОУ города

Костромы «Детский сад № 1»;

Царевой (Позывай) Марии

Вячеславовне

- старшему методисту МБУ ДО

города Костромы Дом детского

творчества «Жемчужина»;

Чепиковой Ольге Валерьевне - преподавателю МБУ ДО города

Костромы «Детская школа искусств

№ 4»;

Шевелевой Евгении Сергеевне - воспитателю МБДОУ города

Костромы «Детский сад №15»;

Шигориной Ольге Валентиновне

- воспитателю МБДОУ детский сад

№2  «Малышка» города Мантурово.

             2. В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников, организаций осуществляющих образовательную деятельность,

оплату по установленной квалификационной категории производить со дня

вынесения решения аттестационной комиссией.

Директор департамента

            Т.Е. Быстрякова